Der geben ist ze Nûrnberg von der hende des erbern Welislabs tûmherren der kirchen ze Prag und ze Wisscherade, unsers küniglichen hofes oberstem schreiber, von 40 wegen dez hohwirdigen Gerlachs ertzepischofs ze Meintze, unsers und des reichs in Teutzschen landen ertzekantlers, nach Kristes gebûrt dr̄v̄czehenhundert jare und in dem syben und virzigstem jare, an dem nehsten freytag nach Aller heiligen tag, unsrer reiche in dem andern jare.

307. *Privilegium de non evocando.* — Nov. 4.

Originale (or.) *ibidem.* In *plica legitur*: R. De *notitia in verso olim scripta nunc erasa* cf. *supra* p. 350 n. 3. — *Ineditum.*

Reg. imp. VIII nr. 410.

5 *Quae cum privilegio Ludovici regis 1315. Ian. 5. dato* ('*Regesten Ludwigs*' p. 4 nr. 56) *concordant, typis minoribus excudi fecimus.*

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notificamus universis, quod inter sollicitudines nostras illam non minimam reputamus, ut hiis, qui studiosius et ardentiori devotione se nostris et imperii serviciis submiserunt, nostra regalis
10 benignitas uberius provideat de quietis et indemnitate comodo, presertim cum in ipsorum pace quiescamur et prosperemur salute. Hinc est, quod prudentes viros universos et singulos cives in Nürnberg, fideles nostros dilectos, propter suorum prerogativam meritorum, qua^a ad imperii servicia pleno studio pre ceteris haecenus claruerunt et rutilant fervencius, respicere gratis condignis et oportunis favoribus^b intendentes ipsis ad instar clare memorie divorum imperatorum et Romanorum regum,
15 illustrium predecessorum nostrorum, indulgendum duximus et favorabiliter indulgemus, quod nec ad curie nostre nec ad cuiuscumque alterius iudicis in causis* civilibus examen vel iudicium extra civitatem Nürnbergensem) super quibuscumque rebus et questionibus trahi debeant et quomodolibet evocari, quam diu sunt vel esse volunt parati stare iuri in ipsa civitate coram sculteto nostro ibidem de se querelantibus ac facere et recipere coram sculteto predicto, quod ius et iustitia dictaverint secundum sententiam
20 scabinorum ibidem, et ipse scultetus ibidem in reddendo iustitiam querelantibus contra singulos vel universos cives predictos non sit negligens et remissus. Quod qui secus facere presumpserit, indignationem nostram et penam quinquaginta librarum auri puri, quarum medietas camere nostre, reliqua vero passis iniuriam persolvatur, se noverit incursum.

Datum Nürnberg per manus honorabilis Welislai Pragensis et Wissegradensis
25 ecclesiarum canonici, aule nostre regie prothonotarii, vice venerabilis Gerlaci archiepiscopi Moguntini, nostri et sacri imperii per Germaniam archicancellarii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, indictione XV, secundo Non. Novembris, regnorum nostrorum anno secundo.